[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 088/2021

	AUTOR: PETERSON MARTINS XAVIER – PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR, A CONSTRUÇÃO DE NOVOS BANHEIROS NO CAMPO MUNICIPAL DE FUTEBOL “CANDORZÃO”, OU SE FOR O CASO, NA URGENTE NECESSIDADE ATÉ MESMO A REFORMA DOS JÁ EXISTENTES.

JUSTIFICATIVA:

Diante das atividades recentes no Campo Municipal (Campeonato Futebol Suíço), ficou evidente a necessidade da construção ou até mesmo reforma dos banheiros para oferecer o mínimo de dignidade e higiene à população que prestigia os eventos nos fins de semana, principalmente os banheiros femininos, onde há um alto índice de reclamações.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 16 de novembro de 2021.

Peterson Martins Xavier - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 125/2021 - 16/11/2021 11:06